

Số: 48/KH –TH&THCSĐT

Thanh Trị, ngày 22 tháng 9 năm 2016

**KẾ HOẠCH**  
**Tổ chức Hội nghị Cán bộ - Công chức năm học 2016– 2017**

Căn cứ điều 11 Nghị định 71/1998/CP ngày 08 tháng 09 năm 1998 của Chính phủ Nước Cộng Hoà Xã Hội Chủ Nghĩa Việt Nam về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động cơ quan;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 09/1998/TTLT-TCCP-TLĐLĐ ngày 04 tháng 12 năm 1998 của Ban Tổ chức Cán bộ Chính phủ và Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam hướng dẫn về tổ chức và nội dung Hội nghị Cán bộ - Công chức trong cơ quan;

Căn cứ Quyết định 04/2000/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/03/2000 của Bộ Trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế thực hiện dân chủ trong hoạt động của nhà trường;

Căn cứ công văn số .../HD-PGDĐT-CĐGD ngày .../.../2016 của Phòng giáo dục đào tạo huyện Tân Hiệp về việc Hướng dẫn tổ chức Hội nghị Cán bộ - Công chức năm học 2016- 2017,

Nay trường Tiểu học và THCS Đông Thọ lập kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ - Công chức năm học 2016– 2017 như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:**

**1. Mục đích:**

- Phát huy quyền làm chủ, tập hợp sức mạnh tập thể và năng lực sáng tạo của mỗi cán bộ công chức, viên chức, các tổ chức đoàn thể trong nhà trường nhằm thực hiện tốt nhất nhiệm vụ năm học 2016 – 2017 và xây dựng cơ quan, đơn vị trong sạch vững mạnh, cơ quan đơn vị văn hoá.

- Thông qua hội nghị để phát động trong cán bộ công chức, viên chức, người lao động tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện các phong trào thi đua : “Hai tốt”, " Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực", nữ CBGV, CNV “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”; các cuộc vận động : "Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh" gắn kết với các cuộc vận động: "Dân chủ- Kỷ cương - Tình thương - Trách nhiệm" gắn với cuộc vận động " Mỗi thầy giáo, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo", " Xây dựng cơ quan đơn vị văn hoá và Gia đình nhà giáo văn hoá", “ Xây dựng trường học Xanh-Sạch-Đẹp”, “Phòng chống tệ nạn xã hội", và các phong trào thi đua, các cuộc vận động khác do Đảng, Nhà nước, ngành và địa phương phát động.

- Trên cơ sở đó, kiểm điểm đánh giá kết quả thực hiện các phong trào, các cuộc vận động đã được phát động, triển khai từ những năm học trước, rút kinh nghiệm và tìm ra giải pháp tiếp tục thực hiện hiệu quả các phong trào thi đua, các cuộc vận động trong năm học 2016 - 2017, góp phần nâng cao chất lượng, hiệu quả giáo dục và đào tạo.

## **2. Yêu cầu:**

- Hội nghị cán bộ viên chức trong nhà trường phải được tiến hành thực sự dân chủ, đoàn kết, thiết thực, quán triệt đầy đủ nội dung, tinh thần Nghị định 71/1998/NĐ-CP của Chính phủ, Quyết định 04/QĐ-BGD&ĐT ngày 01/3/2000.

- Dưới sự lãnh đạo của cấp ủy Đảng, Hiệu trưởng phối hợp với Ban chấp hành công đoàn nhà trường chịu trách nhiệm tổ chức Hội nghị đảm bảo đúng mục đích, yêu cầu, nội dung và thời gian đề ra.

## **II. THÀNH PHẦN, THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM:**

- Thành phần: Toàn thể cán bộ viên chức trong toàn trường.

- Thời gian: *13 giờ thứ ba ngày 27/09/2016*

- Địa điểm: phòng học số 8 nhà trường

## **III. CHƯƠNG TRÌNH HỘI NGHỊ:**

1- Báo cáo tóm tắt về tình hình thực hiện Nghị quyết năm học 2015-2016 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2016 – 2017.

2- Chủ tịch công đoàn báo cáo các ý kiến và kiến nghị của viên chức.

3- Báo cáo ngân sách, việc thu- chi quản lý và sử dụng ngân sách, quỹ phúc lợi

4- Báo cáo của ban TTND.

5- Thảo luận, biểu quyết về nội dung phương hướng nhiệm vụ năm học.

6- Thông qua quy chế chi tiêu nội bộ của nhà trường.

7- Công bố khen thưởng năm học 2014-2016; Phát động đăng ký thi đua năm học 2016-2017; Thông qua Quy chế thi đua – khen thưởng năm học 2016-2017 và các quy định mới về khen thưởng.

9- Thông qua Nghị quyết Hội nghị.

## **IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ:**

### **1. Trang trí lễ đài:**

- Thầy Nguyễn Văn Hạnh: Trưởng ban.

- Thầy Lê Quang Thanh Hải: Thành viên.

- Thầy Trương Lộc Phát: Thành viên.

- Thầy Nguyễn Minh Chánh: Thành viên

- Thầy Nguyễn Nhật Vũ: Thành viên

### **2. Chuẩn bị cơ sở vật chất:**

- Kê bàn ghế đoàn chủ tịch, đoàn thư kí: Thầy Bùi Văn Quang, thầy Bùi Đức Lập, anh Phạm Kim Sơn.

- Phụ trách âm thanh: Thầy Nguyễn Văn Trường.

### **3. Các công việc khác:**

- Khăn trải bàn đoàn chủ tịch, đoàn thư kí: Cô Đặng Thị Tuyết Mai.

- Văn nghệ: Cô Võ Thị Huệ Linh.

- Quay camera và chụp ảnh: Thầy Mai Tiến Đức

#### **\* Lưu ý:**

- Tất cả các thành viên được phân công nhiệm vụ tập trung vào lúc **9 giờ ngày thứ ba 27/9/2016**.

- Tất cả các cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường khi tham gia Hội nghị mặc đồng phục theo quy định của nhà trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội nghị Cán bộ - Công chức năm học 2016 – 2017, đề nghị các cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường nghiên cứu và nghiêm túc thực hiện kế hoạch đã đề ra./.

#### **Nơi nhận:**

- Phòng Giáo dục (để b/c);
- PHT, CTCĐ;
- Các tổ CM;
- Lưu VT.

**HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Việt Hùng**